
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 건설행정관리

단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 건설과

건설과 42,968,783 48,735,928 △5,767,145

국 623,000

균 13,681,500

도 1,964,100

군 26,700,183

건설행정관리 151,995 149,923 2,072

건설행정의 효율적 관리 151,995 149,923 2,072

건설행정 지원관리 38,295 36,223 2,072

101 인건비 9,375 8,455 920

04 기간제근로자등보수 9,375 8,455 920

○도로교통량조사 인부임 9,375

― 인건비 9,018

― 고용.산재보험료 357

66,800원*90명*1.5일

9,018,000원*3.95%

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 14,400 14,400 0

○일반수용비 9,390

○위원회 참석수당 210

○급량비 4,800

9,390,000원

210,000원

4,800,000원

202 여비 11,520 10,368 1,152

01 국내여비 11,520 10,368 1,152

○건설행정관련 업무 추진 11,52011,520,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○건설업 및 농업기반확충 관련 업무추진

3,0003,000,000원

국공유재산 관리 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○국공유재산 측량 및 등기수수료

9,000

○국공유지 불법경작 금지 등 안내판 제작

1,000

300,000원*30필지

1,000,000원

공공용지내 사유재산 민원해소 103,700 103,700 0

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

○일반수용비 3,7003,700,000원

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,280 99,280 0

○공공용지내 사유재산 민원해소 99,28099,280,000원

03 시설부대비 720 720 0



부서: 건설과

정책: 건설행정관리

단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공용지내 사유재산 민원해소

720100,000,000원*0.72/100

재난예방활동강화 33,385 60,155 △26,770

도 6,000

군 27,385

지하수관리 기반 구축 33,385 60,155 △26,770

도 6,000

군 27,385

지하수 이용실태 조사 33,385 60,155 △26,770

도 6,000

군 27,385

301 일반보상금 13,385 40,155 △26,770

12 기타보상금 13,385 40,155 △26,770

○지하수 수질검사수수료 지원

13,385267,700원*100공*50/100

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

01 시설비 19,784 19,784 0

○도비보조사업 19,784

― 지하수 폐공 및 관리 19,78419,784,000원

도 6,000

군 13,784

03 시설부대비 216 216 0

○도비보조사업 216

― 지하수 폐공 및 관리

21620,000,000원*1.08/100

댐주변지역 정비 963,540 859,380 104,160

댐주변지역 지원 및 정비 963,540 859,380 104,160

댐주변지역 지원 963,540 859,380 104,160

101 인건비 119,661 79,321 40,340

04 기간제근로자등보수 119,661 79,321 40,340

○댐주변 효나눔 인부임 63,014

― 인부임 46,760

― 주차수당 9,352

― 4대 보험료 6,902

○댐주변 환경정화 인부임 56,647

― 인부임 53,440

― 고용산재보험료 3,207

66,800원*4명*175일

66,800원*4명*35일

56,112,000원*12.3%

66,800원*40명*20일

53,440,000원*6.0%

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○일반수용비 2,4002,400,000원



부서: 건설과

정책: 댐주변지역 정비

단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○전국댐소재지 시장군수구청장협의회 분담금

1,0001,000,000원*1회

301 일반보상금 24,558 0 24,558

09 행사실비보상금 24,558 0 24,558

○문화활동 지원 강사수당

20,800

○문화활동 지원 운영비 3,758

130,000원*4종목*40일

3,758,000원

401 시설비및부대비 815,921 776,659 39,262

01 시설비 810,781 768,271 42,510

○댐주변지역 지원사업 810,781810,781,000원

03 시설부대비 5,140 8,388 △3,248

○댐주변지역 지원사업 5,1405,140,000원

농가 소득안정 14,512,971 18,630,090 △4,117,119

국 623,000

균 4,793,200

도 1,091,100

군 8,005,671

농업 생산기반시설 확충 3,316,471 2,965,000 351,471

균 2,493,200

도 235,200

군 588,071

농업기반정비-대구획경지정리 1,991,471 1,750,000 241,471

균 1,593,200

도 107,700

군 290,571

403 자치단체등자본이전 1,991,471 1,750,000 241,471

균 1,593,200

도 107,700

군 290,571

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,991,471 1,750,000 241,471

○균형발전특별회계사업 1,991,471

― 대구획 경지정리(갑산지구)

1,291,4711,291,471,000원

균 1,033,200

도 65,700

군 192,571

― 대구획 경지정리(녹슴지구) 700,000700,000,000원

균 560,000

도 42,000

군 98,000

준영구 논두렁 설치 200,000 200,000 0

도 60,000

군 140,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 60,000

군 140,000

01 시설비 198,560 198,560 0

○도비보조사업 198,560

― 준영구 논두렁 설치 198,560198,560,000원

도 60,000

군 138,560

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○도비보조사업 1,440

― 준영구 논두렁 설치

1,440200,000,000원*0.72/100

농업기반정비-논의밭작물재배기반지원 1,125,000 775,000 350,000

균 900,000

도 67,500

군 157,500

401 시설비및부대비 1,125,000 775,000 350,000

균 900,000

도 67,500

군 157,500

01 시설비 1,120,950 770,117 350,833

○균형발전특별회계사업 1,120,950

― 논의 밭작물재배기반 지원

1,120,9501,120,950,000원

균 900,000

도 67,500

군 153,450

03 시설부대비 4,050 4,883 △833

○균형발전특별회계사업 4,050

― 논의 밭작물재배기반 지원

4,0501,125,000,000원*0.36/100

농촌 용수개발 1,000,000 5,721,710 △4,721,710

균 700,000

도 90,000

군 210,000

기초생활인프라(농촌개발)-농촌생활환경정비사업 1,000,000 1,429,000 △429,000

균 700,000

도 90,000

군 210,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,429,000 △429,000

균 700,000

도 90,000

군 210,000

01 시설비 993,700 1,423,855 △430,155

○균형발전특별회계사업 993,700

― 농촌생활 환경정비사업 993,700993,700,000원

균 700,000

도 90,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 203,700

03 시설부대비 6,300 5,145 1,155

○균형발전특별회계사업 6,300

― 농촌생활 환경정비사업

6,3001,000,000,000원*0.63/100

수리시설물 관리 10,196,500 9,943,380 253,120

국 623,000

균 1,600,000

도 765,900

군 7,207,600

농업기반정비-시군수리시설개보수 1,700,000 1,200,000 500,000

균 1,360,000

도 102,000

군 238,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,200,000 500,000

균 1,360,000

도 102,000

군 238,000

01 시설비 1,693,880 1,195,680 498,200

○균형발전특별회계사업 1,693,880

― 합천군 수리시설 개보수사업

1,693,8801,693,880,000원

균 1,360,000

도 102,000

군 231,880

03 시설부대비 6,120 4,320 1,800

○균형발전특별회계사업 6,120

― 합천군 수리시설 개보수사업

6,1201,700,000,000원*0.36/100

농업기반정비-소규모 배수개선 300,000 0 300,000

균 240,000

도 18,000

군 42,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

균 240,000

도 18,000

군 42,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 0 300,000

○균형발전특별회계사업 300,000

― 소규모 배수개선사업(토동지구)

300,000300,000,000원

균 240,000

도 18,000

군 42,000

양수장 유지관리 38,000 37,000 1,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○고품양수장 전기요금 8,0001,600,000원*5월

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 8,000 0

○황말양수장 유지관리비 지원 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 22,000 21,000 1,000

01 시설비 22,000 21,000 1,000

○고품양수장 유지관리비 22,00022,000,000원

농촌공사구역내 시설물 유지관리 100,000 400,000 △300,000

403 자치단체등자본이전 100,000 400,000 △300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 400,000 △300,000

○농촌공사 구역내 시설물 유지관리(3,401ha)

100,000100,000,000원

배수장 유지관리 201,500 191,500 10,000

201 일반운영비 31,000 31,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○배수장 소규모수선 및 장비임차

13,00013,000,000원

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○간이배수장(대목, 외촌) 전기요금

1,500

○배수장 전기요금 16,500

150,000원*2개소*5월

300,000원*11개소*5월

206 재료비 6,500 6,500 0

01 재료비 6,500 6,500 0

○배수장 응급조치 및 수방자재 구입

6,5006,500,000원

308 자치단체등이전 14,000 14,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,000 14,000 0

○광암배수장 유지관리비 지원 14,00014,000,000원

401 시설비및부대비 150,000 140,000 10,000

01 시설비 150,000 140,000 10,000

○배수장 위탁운영관리비 150,000150,000,000원

농업기반시설물 관리 5,121,000 4,334,880 786,120

201 일반운영비 24,000 30,560 △6,560

01 사무관리비 24,000 30,560 △6,560

○농업용관정 수질검사 수수료 20,000

○급량비 4,000

20,000,000원

4,000,000원

202 여비 6,000 4,320 1,680

01 국내여비 6,000 4,320 1,680



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업기반 업무 추진 6,0006,000,000원

307 민간이전 120,000 90,000 30,000

02 민간경상사업보조 120,000 90,000 30,000

○수리계시설 유지관리 120,000120,000,000원

401 시설비및부대비 4,971,000 4,210,000 761,000

01 시설비 4,946,034 4,175,350 770,684

○한해대비 긴급 용수개발사업 150,000

○한발대비 소류지 준설(담수량확충)

150,000

○소류지제당 풀베기 100,000

○소규모(3ha미만) 수리불안전답 정비사업

100,000

○경지정리사업구역내 시설물 보수사업

400,000

○노후 위험소류지 긴급 개보수사업

300,000

○양수장옥 개보수사업(80개소) 50,000

○농업용 폐관정 정비사업(16개소)

56,000

○농업기반시설물 재해예방사업 400,000

○노후 수리시설물 긴급 개보수사업

200,000

○일반도로와 연결농로 가감속차로 설치사업

200,000

○소류지 안내설명판 설치사업(254개소)

100,000

○소류지 긴급복구 장비임차 50,000

○박실저수지 개보수사업 695,590

○보림마을 농업용수 관로교체공사

39,568

○보림 각골 용수로 정비공사 29,676

○인곡 건너뜰 용수로 정비공사 39,568

○양지 메팩골 농로 도수로 정비공사

19,784

○권빈3구 농수로 설치공사(도치뜰)

29,676

○큰들 농수로 정비공사 29,676

○냉기들 도수로 정비공사 39,568

○평촌 버드나무들 용수로 정비사업

59,460

○계동 건너들 용배수로 정비사업

29,676

○화양 건너들 소류지 취수시설 정비사업

19,784

○매화1구 용배수로 정비공사 29,676

150,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

400,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

56,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

695,590,000원

39,568,000원

29,676,000원

39,568,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

59,460,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○야동마을 중앙배수로 정비공사 39,568

○오리밭 용배수로 정비공사 29,676

○정대1구 앞들 용배수로 정비공사

29,676

○묵촌1구 마을앞 용배수로 정비공사

19,784

○황새목 소류지 그라우팅 보수공사

99,100

○율진 학산들 배수로 정비공사 24,730

○낙민3구 나지매들 용수로 교체공사

29,676

○율진 오사사들 배수로 정비공사

19,784

○기리 중촌마을앞 배수로 교체공사

24,730

○대평 용수로 정비공사 24,730

○원당 용수로 정비공사 34,622

○중리 용수로 정비공사 29,676

○장동 용수로 정비공사 29,676

○관수~상포간 중앙농로 횡단교량 정비공사

19,784

○제촌 중앙농로 확포장공사 39,568

○덕봉~진정간 농로 확포장공사 39,568

○병배~율원간 용수로 누수보강공사

69,370

○율지농경지 용배수로 재설치공사

49,460

○송기 용수로 보수공사 29,676

○초곡지구 용수관 교체공사 29,676

○양촌지구 용수로 보수공사 39,568

○월막지구 용배수로 설치공사 49,460

○황정용수로 정비공사 49,460

○도리 소류지 여방수로 보수공사

49,460

○후사 노후용수로 교체공사 49,460

○죽전마을 용수로 설치공사 24,730

○예의곡 배수로 정비공사 10,000

○묵동 배수로 설치공사 15,000

○평지 용배수로 설치공사 15,000

○안구 용배수로 정비공사 34,622

○송곡·안동들 일체형 수문개보수공사

29,676

○제곡 피차골 앞들 용수로 개보수공사

49,460

○동리 구전회관 뒤 용수로 개보수공사

29,676

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

99,100,000원

24,730,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

24,730,000원

34,622,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

69,370,000원

49,460,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

49,460,000원

49,460,000원

49,460,000원

49,460,000원

24,730,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

34,622,000원

29,676,000원

49,460,000원

29,676,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○황매산매표소~영암사 용수로 교체사업

79,280

○외사 용수로 설치사업 19,784

○진이터 용배수로 정비공사 59,460

○여무지 용수로 교체공사 39,568

○몽동골 중앙배수로 정비공사 29,676

○공암 새터보 보수공사 29,676

○월평2구 보 보수공사 29,676

○방곡 삼거리 관정보수공사 10,000

○중리지구 농로 확포장 29,676

○옥두제 포장공사 19,784

○구전 용수로 시설개선 29,676

○내사들 용수로 정비사업 29,676

○안금~양산 용배수로 정비 29,676

○중부 배수로정비공사 34,622

79,280,000원

19,784,000원

59,460,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

10,000,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

34,622,000원

03 시설부대비 24,966 34,650 △9,684

○박실저수지 개보수사업

4,410

○보림마을 농업용수 관로교체공사

432

○보림 각골 용수로 정비공사

324

○인곡 건너뜰 용수로 정비공사

432

○양지 메팩골 농로 도수로 정비공사

216

○권빈3구 농수로 설치공사(도치뜰)

324

○큰들 농수로 정비공사

324

○냉기들 도수로 정비공사

432

○평촌 버드나무들 용수로 정비사업

540

○계동 건너들 용배수로 정비사업

324

○화양 건너들 소류지 취수시설 정비사업

216

○매화1구 용배수로 정비공사

324

○야동마을 중앙배수로 정비공사

432

○오리밭 용배수로 정비공사

324

○정대1구 앞들 용배수로 정비공사

324

700,000,000원*0.63/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○묵촌1구 마을앞 용배수로 정비공사

216

○황새목 소류지 그라우팅 보수공사

900

○율진 학산들 배수로 정비공사

270

○낙민3구 나지매들 용수로 교체공사

324

○율진 오사사들 배수로 정비공사

216

○기리 중촌마을앞 배수로 교체공사

270

○대평 용수로 정비공사

270

○원당 용수로 정비공사

378

○중리 용수로 정비공사

324

○장동 용수로 정비공사

324

○관수~상포간 중앙농로 횡단교량 정비공사

216

○제촌 중앙농로 확포장공사

432

○덕봉~진정간 농로 확포장공사

432

○병배~율원간 용수로 누수보강공사

630

○율지농경지 용배수로 재설치공사

540

○송기 용수로 보수공사

324

○초곡지구 용수관 교체공사

324

○양촌지구 용수로 보수공사

432

○월막지구 용배수로 설치공사

540

○황정용수로 정비공사 540

○도리 소류지 여방수로 보수공사

540

○후사 노후용수로 교체공사

540

○죽전마을 용수로 설치공사

270

○안구 용배수로 정비공사

378

○송곡·안동들 일체형 수문개보수공사

324

20,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

70,000,000원*0.9/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제곡 피차골 앞들 용수로 개보수공사

540

○동리 구전회관 뒤 용수로 개보수공사

324

○황매산매표소~영암사 용수로 교체사업

720

○외사 용수로 설치사업

216

○진이터 용배수로 정비공사

540

○여무지 용수로 교체공사

432

○몽동골 중앙배수로 정비공사

324

○공암 새터보 보수공사

324

○월평2구 보 보수공사 324

○중리지구 농로 확포장

324

○옥두제 포장공사 216

○구전 용수로 시설개선

324

○내사들 용수로 정비사업

324

○안금~양산 용배수로 정비

324

○중부 배수로정비공사 378

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.9/100

20,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

재해위험지역정비(재해위험저수지) 1,246,000 2,300,000 △1,054,000

국 623,000

도 186,900

군 436,100

401 시설비및부대비 1,246,000 2,300,000 △1,054,000

국 623,000

도 186,900

군 436,100

01 시설비 1,237,444 2,291,720 △1,054,276

○국비보조사업 1,237,444

― 공암 재해위험저수지 정비사업

67,38867,388,000원

국 34,000

도 10,200

군 23,188

― 송정 재해위험저수지 정비사업

594,232594,232,000원

국 299,000

도 89,700

군 205,532



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 목곡 재해위험저수지 정비사업

297,840297,840,000원

국 150,000

도 45,000

군 102,840

― 뿔당골 재해위험저수지 정비사업

277,984277,984,000원

국 140,000

도 42,000

군 95,984

03 시설부대비 8,556 8,280 276

○국비보조사업 8,556

― 공암 재해위험저수지 정비사업

612

― 송정 재해위험저수지 정비사업

3,768

― 목곡 재해위험저수지 정비사업

2,160

― 뿔당골 재해위험저수지 정비사업

2,016

68,000,000원*0.9/100

598,000,000원*0.63/100

300,000,000원*0.72/100

280,000,000원*0.72/100

지역주민 건의사업 1,430,000 1,400,000 30,000

도 429,000

군 1,001,000

401 시설비및부대비 1,430,000 1,400,000 30,000

도 429,000

군 1,001,000

01 시설비 1,420,208 1,389,920 30,288

○도비보조사업 1,420,208

― 금양들 양수시설 설치공사 297,840297,840,000원

도 90,000

군 207,840

― 도탄저수지 제방 정비공사 327,624327,624,000원

도 99,000

군 228,624

― 동전저수지 제방 정비공사 556,472556,472,000원

도 168,000

군 388,472

― 토골저수지 제방 정비공사 238,272238,272,000원

도 72,000

군 166,272

03 시설부대비 9,792 10,080 △288

○도비보조사업 9,792

― 금양들 양수시설 설치공사

2,160

― 도탄저수지 제방 정비공사

2,376

― 동전저수지 제방 정비공사

3,528

300,000,000원*0.72/100

330,000,000원*0.72/100

560,000,000원*0.63/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 토골저수지 제방 정비공사

1,728240,000,000원*0.72/100

재해위험저수지 안전진단(합천지구) 60,000 80,000 △20,000

도 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 60,000 80,000 △20,000

도 30,000

군 30,000

01 시설비 60,000 80,000 △20,000

○도비보조사업 60,000

― 정대저수지 정밀안전진단 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

― 종간이저수지 정밀안전진단 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

― 덕방저수지 정밀안전진단 20,00020,000,000원

도 10,000

군 10,000

도로 확포장 17,544,402 14,151,582 3,392,820

균 2,162,000

군 15,382,402

지방도 및 군도 확포장 10,542,000 9,305,000 1,237,000

균 2,162,000

군 8,380,000

위험도로구조개선(지원) 1,280,000 60,000 1,220,000

균 640,000

군 640,000

401 시설비및부대비 1,280,000 60,000 1,220,000

균 640,000

군 640,000

01 시설비 1,275,392 59,460 1,215,932

○균형발전특별회계사업 1,275,392

― 장대도로 확포장공사 1,275,3921,275,392,000원

균 640,000

군 635,392

03 시설부대비 4,608 540 4,068

○균형발전특별회계사업 4,608

― 장대도로 확포장공사

4,6081,280,000,000원*0.36/100

어린이보호구역 개선사업 700,000 0 700,000

균 350,000

군 350,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

균 350,000

군 350,000



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 694,780 0 694,780

○균형발전특별회계사업 694,780

― 합천어린이집 어린이보호구역 개선사업

99,10099,100,000원

균 50,000

군 49,100

― 영전초등학교 어린이보호구역 개선사업

198,560198,560,000원

균 100,000

군 98,560

― 가회초등학교 어린이보호구역 개선사업

198,560198,560,000원

균 100,000

군 98,560

― 청덕초등학교 어린이보호구역 개선사업

198,560198,560,000원

균 100,000

군 98,560

03 시설부대비 5,220 0 5,220

○균형발전특별회계사업 5,220

― 합천어린이집 어린이보호구역 개선사업

900

― 영전초등학교 어린이보호구역 개선사업

1,440

― 가회초등학교 어린이보호구역 개선사업

1,440

― 청덕초등학교 어린이보호구역 개선사업

1,440

100,000,000원*0.9/100

200,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

지방도,군도 확충 및 관리 5,140,000 5,295,000 △155,000

401 시설비및부대비 5,140,000 5,295,000 △155,000

01 시설비 5,104,108 5,259,882 △155,774

○지자체관리대상 지방도 및 군도 확충관리

198,560

○지방도 및 군도 차선도색 99,100

○율곡 제내~항곡도로(군도23호선) 확포장공사

993,700

○삼가 두모~옥동(군도26호선) 확포장공사

297,840

○용주 팔산도로(군도24호선) 확포장공사

794,960

○삼가 중문~지동간(군도26호선) 확포장공사

794,960

○청덕 초곡도로(군도4호선) 선형개량공사

99,100

○대병 성리지구(군도13호선) 선형개량공사

297,840

○남정교 중앙분리대 정비공사 59,460

198,560,000원

99,100,000원

993,700,000원

297,840,000원

794,960,000원

794,960,000원

99,100,000원

297,840,000원

59,460,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○쌍책면 소재지 도로정비공사 198,560

○청덕 군도1호선(궁동) 도로법면정비공사

39,568

○청덕 초곡(군도4호선) 미끄럼방지시설 설치공

사 19,784

○쌍책 아막재(군도1호선) 미끄럼방지포장공사

39,568

○쌍책 오서도로(군도1호선) 정비공사

39,568

○쌍백 소재지 보도정비공사 59,460

○지방도 1026호선(녹슴도로) 측구보수공사

79,280

○군도12호선(용주 봉기~가호) 중앙분리대 설치

공사 198,560

○도로 부대시설물 시설개량사업

297,840

○황매산 입구 주차장 조성사업 496,400

198,560,000원

39,568,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

59,460,000원

79,280,000원

198,560,000원

297,840,000원

496,400,000원

03 시설부대비 35,892 35,118 774

○지자체관리대상 지방도 및 군도 확충관리

1,440

○지방도 및 군도 차선도색

900

○율곡 제내~항곡도로(군도23호선) 확포장공사

6,300

○삼가 두모~옥동(군도26호선) 확포장공사

2,160

○용주 팔산도로(군도24호선) 확포장공사

5,040

○삼가 중문~지동간(군도26호선) 확포장공사

5,040

○청덕 초곡도로(군도4호선) 선형개량공사

900

○대병 성리지구(군도13호선) 선형개량공사

2,160

○남정교 중앙분리대 정비공사

540

○쌍책면 소재지 도로정비공사

1,440

○청덕 군도1호선(궁동) 도로법면정비공사

432

○청덕 초곡(군도4호선) 미끄럼방지시설 설치공

사 216

○쌍책 아막재(군도1호선) 미끄럼방지포장공사

432

○쌍책 오서도로(군도1호선) 정비공사

432

○쌍백 소재지 보도정비공사

540

200,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

1,000,000,000원*0.63/100

300,000,000원*0.72/100

800,000,000원*0.63/100

800,000,000원*0.63/100

100,000,000원*0.90/100

300,000,000원*0.72/100

60,000,000원*0.9/100

200,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방도 1026호선(녹슴도로) 측구보수공사

720

○군도12호선(용주 봉기~가호) 중앙분리대 설치

공사 1,440

○도로 부대시설물 시설개량사업

2,160

○황매산 입구 주차장 조성사업

3,600

80,000,000원*0.9/100

200,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

500,000,000원*0.72/100

노인보호구역 개선사업 100,000 100,000 0

균 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

균 50,000

군 50,000

01 시설비 99,100 99,100 0

○균형발전특별회계사업 99,100

― 노인보호구역 개선사업 99,10099,100,000원

균 50,000

군 49,100

03 시설부대비 900 900 0

○균형발전특별회계사업 900

― 노인보호구역 개선사업 900900,000원

가회 복암교 ~ 대기마을(군도6호선) 도로확포장공사 600,000 1,000,000 △400,000

401 시설비및부대비 600,000 1,000,000 △400,000

01 시설비 597,840 993,700 △395,860

○가회 복암교~대기마을(군도6호선) 도로확포장

공사 597,840597,840,000원

03 시설부대비 2,160 6,300 △4,140

○가회 복암교~대기마을(군도6호선) 도로확포장

공사 2,160600,000,000원*0.36/100

하매교~오리밭간 도로 확포장 1,600,000 0 1,600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

01 시설비 1,594,240 0 1,594,240

○국도59호선~(구)88고속도로 확포장공사

1,594,2401,594,240,000원

03 시설부대비 5,760 0 5,760

○국도59호선~(구)88고속도로 확포장공사

5,7601,600,000,000원*0.36/100

황매산 관광벨트 인프라 구축사업 1,122,000 250,000 872,000

균 1,122,000

401 시설비및부대비 1,122,000 250,000 872,000

균 1,122,000

01 시설비 1,117,961 248,200 869,761

○균형발전특별회계사업 1,117,961



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 황매산 관광벨트 인프라 구축사업

1,117,9611,117,961,000원

균 1,117,961

03 시설부대비 4,039 1,800 2,239

○균형발전특별회계사업 4,039

― 황매산 관광벨트 인프라 구축사업

4,0394,039,000원

균 4,039

농어촌도로 확포장 5,910,000 4,030,000 1,880,000

농어촌도로 확충 및 관리 3,210,000 4,030,000 △820,000

401 시설비및부대비 3,210,000 4,030,000 △820,000

01 시설비 3,183,144 3,998,626 △815,482

○지자체관리대상 농어촌도로 확충관리

297,840

○도로변 풀베기사업 297,840

○도로 안전시설물 설치사업 99,100

○농어촌도로 차선도색 및 노견정비사업

99,100

○대양 농어촌도로(102호) 연결도로정비공사

99,100

○가회 등곡마을진입로(리도207호)확포장공사

416,976

○청덕 유천도로(리도203호)도로선형개선공사

596,220

○합천 내곡도로(리도208호) 포장공사

29,676

○합천 인곡도로(농도301호) 아스콘 포장공사

39,568

○봉산 계산2구 농어촌도로(농도301호) 확포장

공사 19,784

○봉산 술곡놋점도로(리도201호) 아스콘포장공

사 29,676

○봉산 노곡2구 마을진입도로 가드레일 설치공

사 29,676

○봉산 상현도로 측구정비공사 49,460

○묘산초등학교 주변 보도정비공사

39,568

○묘산 산제도로(농도301호) 법면정비공사

19,784

○가야 청현2구~이천리 구간 가드레일 설치공사

29,676

○가야 매안2구~대전간 도로정비공사

39,568

○가야 터서리(리도212호) 도로확포장공사

49,460

○야로 정대2구 진입도로 안전시설 설치공사

29,676

297,840,000원

297,840,000원

99,100,000원

99,100,000원

99,100,000원

416,976,000원

596,220,000원

29,676,000원

39,568,000원

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

49,460,000원

39,568,000원

19,784,000원

29,676,000원

39,568,000원

49,460,000원

29,676,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○율곡 항곡 구지동(리도212호) 확포장공사

99,100

○쌍책 순평마을 진입로(리도206호) 가드레일설

치공사 39,568

○덕곡 포두도로(리도204호) 선형개량공사

49,460

○덕곡 본곡도로(리도201호) 선형개량공사

49,460

○청덕 외삼학(농도307호) 진입도로 안전시설

설치공사 39,568

○적중 양림지구(리도207호) 정비공사

49,460

○쌍백 운곡 비아동 교량정비공사

29,676

○쌍백 월계마을 진입로 확포장공사

49,460

○삼가 상판~지동(리도201호) 배수개선공사

39,568

○삼가 하판도로(리도201호) 배수개선공사

29,676

○삼가 여시골(농도302호) 포장공사

29,676

○가회 안정골(리도202호) 재포장공사

39,568

○가회 하목도로(농도301호) 재포장공사

39,568

○가회 월계도로 가드레일 설치공사

19,784

○용주 사우실진입로 가드레일 설치공사

19,784

○적중 부수마을 진입로 정비공사

49,460

○도로 구조물 종횡배수관 일제정비

198,560

99,100,000원

39,568,000원

49,460,000원

49,460,000원

39,568,000원

49,460,000원

29,676,000원

49,460,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

19,784,000원

19,784,000원

49,460,000원

198,560,000원

03 시설부대비 26,856 31,374 △4,518

○지자체관리대상 농어촌도로 확충관리

2,160

○도로변 풀베기사업 2,160

○도로 안전시설물 설치사업

900

○농어촌도로 차선도색 및 노견정비사업

900

○대양 농어촌도로(102호) 연결도로정비공사

900

○가회 등곡마을진입로(리도207호) 확포장공사

3,024

○청덕 유천도로(리도203호) 도로선형개선공사

3,780

300,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100

100,000,000원*0.9/100

100,000,000원*0.9/100

420,000,000원*0.72/100

600,000,000원*0.63/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○합천 내곡도로(리도208호) 포장공사

324

○합천 인곡도로(농도301호) 아스콘 포장공사

432

○봉산 계산2구 농어촌도로(농도301호) 확포장

공사 216

○봉산 술곡놋점도로(리도201호) 아스콘포장공

사 324

○봉산 노곡2구 마을진입도로 가드레일 설치공

사 324

○봉산 상현도로 측구정비공사

540

○묘산초등학교 주변 보도정비공사

432

○묘산 산제도로(농도301호) 법면정비공사

216

○가야 청현2구~이천리 구간 가드레일 설치공사

324

○가야 매안2구~대전간 도로정비공사

432

○가야 터서리(리도212호) 도로확포장공사

540

○야로 정대2구 진입도로 안전시설 설치공사

324

○율곡 항곡 구지동(리도212호) 확포장공사

900

○쌍책 순평마을 진입로(리도206호) 가드레일설

치공사 432

○덕곡 포두도로(리도204호) 선형개량공사

540

○덕곡 본곡도로(리도201호) 측구정비공사

540

○청덕 외삼학(농도307호)진입도로 안전시설 설

치공사 432

○적중 양림지구(리도207호) 정비공사

540

○쌍백 운곡 비아동 교량정비공사

324

○쌍백 월계마을 진입로 확포장공사

540

○삼가 상판~지동(리도201호) 배수개선공사

432

○삼가 하판도로(리도201호) 배수개선공사

324

○삼가 여시골(농도302호) 포장공사

324

○가회 안정골(리도202호) 재포장공사

432

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가회 하목도로(농도301호) 재포장공사

432

○가회 월계도로 가드레일 설치공사

216

○용주 사우실진입로 가드레일 설치공사

216

○적중 부수마을 진입로 정비공사

540

○도로 구조물 종횡배수관 일제정비

1,440

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

대양 함지도로(리도207호선) 확포장공사 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 794,960 0 794,960

○대양 함지도로(리도207호) 확포장공사

794,960794,960,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○대양 함지도로(리도207호) 확포장공사

5,040800,000,000원*0.63/100

가회 안불교~오도간 도로확포장공사 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,195,680 0 1,195,680

○가회 안불교~오도간 도로확포장공사

1,195,6801,195,680,000원

03 시설부대비 4,320 0 4,320

○가회 안불교~오도간 도로확포장공사

4,3201,200,000,000원*0.36/100

야로 하림 오실마을 진입로 확포장공사 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 695,590 0 695,590

○야로 하림 오실마을 진입로 확포장공사

695,590695,590,000원

03 시설부대비 4,410 0 4,410

○야로 하림 오실마을 진입로 확포장공사

4,410700,000,000원*0.63/100

도로 유지관리 1,092,402 816,582 275,820

설해대책 자재구입 63,000 61,500 1,500

206 재료비 63,000 61,500 1,500

01 재료비 63,000 61,500 1,500

○설해대비 염화칼슘 구입 30,000

○도로보수용 포대아스콘 구입 10,000

○예취기 칼날 구입 2,000

○수로원 작업도구 구입 5,000

○제설장비 유류대 지급 10,000

30,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

10,000,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○예취기 구입 6,000500,000원*12대

도로교량 유지관리 759,402 755,082 4,320

101 인건비 5,700 5,700 0

03 무기계약근로자보수 5,700 5,700 0

○도로보수원 피복비 5,700300,000원*19명

201 일반운영비 106,702 104,062 2,640

01 사무관리비 92,502 89,862 2,640

○일반수용비 6,182

○위원회 운영 수당 1,120

○급량비 5,200

○합동설계 추진 80,000

6,182,000원

70,000원*4명*4회

5,200,000원

80,000,000원

02 공공운영비 14,200 14,200 0

○공공요금및제세 4,000

― 아막터널 외 5개소 가로등 전기요금

4,000

○연료비 10,200

― 예취기 유류대 9,500

― 도로보수원 대기실 유류대

700

4,000,000원

2,375,000원*4분기

1,400원*등유 500L

202 여비 6,000 4,320 1,680

01 국내여비 6,000 4,320 1,680

○도로구역내 불법행위단속 6,0006,000,000원

305 배상금등 11,000 11,000 0

01 배상금등 11,000 11,000 0

○도로보수원 작업에 따른 대인,대물피해 배상

금 3,000

○도로구조에 따른 피해발생 배상금

8,000

300,000원*10건

2,000,000원*4건

401 시설비및부대비 630,000 630,000 0

01 시설비 626,040 626,040 0

○군도,농어촌도로 교량 유지관리

297,840

○교량 긴급점검 80,000

○긴급도로보수 및 빙방사설치 장비 임차

50,000

○도로 및 교량 안전시설물 설치사업

99,100

○교량 보수 보강공사 99,100

297,840,000원

80,000,000원

50,000,000원

99,100,000원

99,100,000원

03 시설부대비 3,960 3,960 0

○군도,농어촌도로 교량 유지관리

2,160

○도로 및 교량 안전시설물 설치사업

900

300,000,000원*0.72/100

100,000,000원*0.90/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교량 보수 보강공사 900100,000,000원*0.90/100

도로건설관리 계획 수립 270,000 0 270,000

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

01 시설비 270,000 0 270,000

○합천군 도로건설관리계획 수립

270,000270,000,000원

농촌지역개발 9,733,950 14,860,218 △5,126,268

균 6,726,300

도 867,000

군 2,140,650

일반 농산어촌 개발 및 지원 9,733,950 14,860,218 △5,126,268

균 6,726,300

도 867,000

군 2,140,650

권역단위종합개발 2,422,800 5,205,832 △2,783,032

균 1,694,300

도 220,000

군 508,500

201 일반운영비 73,200 35,000 38,200

균 51,240

도 6,588

군 15,372

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○균형발전특별회계사업 3,200

― 대양권역 3,2003,200,000원

균 2,240

도 288

군 672

03 행사운영비 70,000 35,000 35,000

○균형발전특별회계사업 70,000

― 대양권역 70,00070,000,000원

균 49,000

도 6,300

군 14,700

301 일반보상금 26,800 15,000 11,800

균 18,760

도 2,412

군 5,628

09 행사실비보상금 7,600 15,000 △7,400

○균형발전특별회계사업 7,600

― 대양권역 7,6007,600,000원

균 5,320

도 684

군 1,596

12 기타보상금 19,200 0 19,200

○균형발전특별회계사업 19,200



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 대양권역 19,20019,200,000원

균 13,440

도 1,728

군 4,032

403 자치단체등자본이전 2,322,800 5,155,832 △2,833,032

균 1,624,300

도 211,000

군 487,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,322,800 5,155,832 △2,833,032

○균형발전특별회계사업 2,322,800

― 청덕권역 469,280469,280,000원

균 328,150

도 43,000

군 98,130

― 쌍백권역 849,260849,260,000원

균 593,840

도 77,000

군 178,420

― 대양권역 518,100518,100,000원

균 362,250

도 47,000

군 108,850

― 이책권역 128,990128,990,000원

균 90,220

도 12,000

군 26,770

― 낙진권역 357,170357,170,000원

균 249,840

도 32,000

군 75,330

농촌중심지활성화(일반지구)(지원) 35,840 0 35,840

균 27,570

군 8,270

201 일반운영비 15,840 0 15,840

균 12,170

군 3,670

01 사무관리비 13,440 0 13,440

○균형발전특별회계사업 13,440

― 농촌중심지활성화(일반지구) 지원

13,44013,440,000원

균 10,350

군 3,090

03 행사운영비 2,400 0 2,400

○균형발전특별회계사업 2,400

― 상생네트워크 운영 워크숍 지원

2,4002,400,000원

균 1,820

군 580



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 20,000 0 20,000

균 15,400

군 4,600

01 국내여비 20,000 0 20,000

○균형발전특별회계사업 20,000

― 일반농산어촌개발사업추진 및 워크샵 참석

20,00020,000,000원

균 15,400

군 4,600

농촌중심지활성화(일반지구) 3,902,360 4,868,314 △965,954

균 2,729,430

도 354,000

군 818,930

201 일반운영비 73,200 35,000 38,200

균 51,240

도 6,588

군 15,372

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○균형발전특별회계사업 3,200

― 적중면 소재지 3,2003,200,000원

균 2,240

도 288

군 672

03 행사운영비 70,000 35,000 35,000

○균형발전특별회계사업 70,000

― 적중면 소재지 70,00070,000,000원

균 49,000

도 6,300

군 14,700

301 일반보상금 26,800 15,000 11,800

균 18,760

도 2,412

군 5,628

09 행사실비보상금 7,600 15,000 △7,400

○균형발전특별회계사업 7,600

― 적중면 소재지 7,6007,600,000원

균 5,320

도 684

군 1,596

12 기타보상금 19,200 0 19,200

○균형발전특별회계사업 19,200

― 적중면 소재지 19,20019,200,000원

균 13,440

도 1,728

군 4,032

403 자치단체등자본이전 3,802,360 4,818,314 △1,015,954



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 2,659,430

도 345,000

군 797,930

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,802,360 4,818,314 △1,015,954

○균형발전특별회계사업 3,802,360

― 대병면 소재지 2,151,4402,151,440,000원

균 1,504,800

도 195,000

군 451,640

― 적중면 소재지 1,650,9201,650,920,000원

균 1,154,630

도 150,000

군 346,290

농촌다움 복원사업 366,000 0 366,000

균 256,000

도 33,000

군 77,000

403 자치단체등자본이전 366,000 0 366,000

균 256,000

도 33,000

군 77,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 366,000 0 366,000

○균형발전특별회계사업 366,000

― 쌍책면 366,000366,000,000원

균 256,000

도 33,000

군 77,000

기초생활거점육성사업 176,000 0 176,000

균 123,000

도 16,000

군 37,000

403 자치단체등자본이전 176,000 0 176,000

균 123,000

도 16,000

군 37,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 176,000 0 176,000

○균형발전특별회계사업 176,000

― 율곡면 176,000176,000,000원

균 123,000

도 16,000

군 37,000

마을단위종합개발 454,000 610,000 △156,000

균 318,000

도 41,000

군 95,000

403 자치단체등자본이전 454,000 610,000 △156,000

균 318,000



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 41,000

군 95,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 454,000 610,000 △156,000

○균형발전특별회계사업 454,000

― 하남마을 454,000454,000,000원

균 318,000

도 41,000

군 95,000

마을단위공동문화복지 1,023,000 575,000 448,000

균 716,000

도 92,000

군 215,000

403 자치단체등자본이전 1,023,000 575,000 448,000

균 716,000

도 92,000

군 215,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,023,000 575,000 448,000

○균형발전특별회계사업 1,023,000

― 창조적마을만들기(소례마을)

203,000203,000,000원

균 142,000

도 18,000

군 43,000

― 창조적마을만들기(소부마을)

464,000464,000,000원

균 325,000

도 42,000

군 97,000

― 창조적마을만들기(백역마을)

356,000356,000,000원

균 249,000

도 32,000

군 75,000

마을단위환경(경관생태) 1,054,000 375,000 679,000

균 737,000

도 95,000

군 222,000

201 일반운영비 11,800 0 11,800

균 8,260

도 1,062

군 2,478

01 사무관리비 1,220 0 1,220

○균형발전특별회계사업 1,220

― 창조적마을만들기(명곡마을) 610610,000원

균 427

도 55

군 128

― 창조적마을만들기(항곡1리) 610610,000원



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 427

도 55

군 128

03 행사운영비 10,580 0 10,580

○균형발전특별회계사업 10,580

― 창조적마을만들기(명곡마을) 5,2905,290,000원

균 3,703

도 476

군 1,111

― 창조적마을만들기(항곡1리) 5,2905,290,000원

균 3,703

도 476

군 1,111

301 일반보상금 4,200 0 4,200

균 2,940

도 378

군 882

09 행사실비보상금 4,200 0 4,200

○균형발전특별회계사업 4,200

― 창조적마을만들기(명곡마을) 2,1002,100,000원

균 1,470

도 189

군 441

― 창조적마을만들기(항곡1리) 2,1002,100,000원

균 1,470

도 189

군 441

401 시설비및부대비 855,000 125,000 730,000

균 597,800

도 77,560

군 179,640

01 시설비 855,000 125,000 730,000

○균형발전특별회계사업 855,000

― 창조적마을만들기(명곡마을)

401,000401,000,000원

균 280,400

도 36,280

군 84,320

― 창조적마을만들기(항곡1리) 454,000454,000,000원

균 317,400

도 41,280

군 95,320

403 자치단체등자본이전 183,000 250,000 △67,000

균 128,000

도 16,000

군 39,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 183,000 250,000 △67,000

○균형발전특별회계사업 183,000



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 창조적마을만들기(상촌마을)

183,000183,000,000원

균 128,000

도 16,000

군 39,000

마을만들기자율개발 179,000 0 179,000

균 125,000

도 16,000

군 38,000

401 시설비및부대비 79,000 0 79,000

균 55,000

도 7,000

군 17,000

01 시설비 79,000 0 79,000

○균형발전특별회계사업 79,000

― 장대마을 43,00043,000,000원

균 30,000

도 4,000

군 9,000

― 동곡마을 36,00036,000,000원

균 25,000

도 3,000

군 8,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

균 70,000

도 9,000

군 21,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

○균형발전특별회계사업 100,000

― 팔심마을 32,00032,000,000원

균 22,000

도 3,000

군 7,000

― 오도마을 25,00025,000,000원

균 18,000

도 2,000

군 5,000

― 화양마을 43,00043,000,000원

균 30,000

도 4,000

군 9,000

일반농산어촌개발사업 지원 120,950 16,972 103,978

201 일반운영비 10,350 9,060 1,290

01 사무관리비 10,350 9,060 1,290

○일반수용비 6,350

○급량비 4,000

6,350,000원

4,000,000원

202 여비 9,600 6,912 2,688



부서: 건설과

정책: 농촌지역개발

단위: 일반 농산어촌 개발 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 9,600 6,912 2,688

○일반농산어촌사업 업무추진 9,6009,600,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○현장포럼 및 워크숍 추진 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○쌍책 힐링센터 화장실 설치공사

99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○쌍책 힐링센터 화장실 설치공사

900100,000,000원*0.90/100

행정운영경비(건설과) 28,540 24,580 3,960

기본경비 28,540 24,580 3,960

기본경비 28,540 24,580 3,960

201 일반운영비 11,200 10,180 1,020

01 사무관리비 11,200 10,180 1,020

○일반수용비 11,20011,200,000원

202 여비 12,000 10,800 1,200

01 국내여비 12,000 10,800 1,200

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

12,00012,000,000원

203 업무추진비 5,340 3,600 1,740

04 부서운영업무추진비 5,340 3,600 1,740

○부서운영업무추진비 5,3405,340,000원


